omnia alia membra illo indigere, atque indè necessariò consequi, ut in medio esset sedes ipsius. Insuper cum ad se respiceret, tale aliquod membrum in pectore suo sensit: & ubi alia membra perpenderet, veluti manus, pedes, aures, nasum, oculos, [* vel caput] supponere poterat hæc sibi adimi posse, ipsique visum est se posse absque illis subsistere: Quinetiam idem de capite supponebat, putabátque se absque capite esse posse: at ubi de re illá cogitabat, quam in pectore suo reperiebat, non videbatur ipsi se posse absque eo subsistere vel ad nictum oculi. Pari modo ubi cum ferarum aliquâ certaret, summo studio pectus suam ab illarum armis defenderet, ex sensu quem habebat rei quæ in illo erat: Cum itaque certò statuisset membrum illud quod hæc noxa corripuisset, esse in ipsius pectore, destinavit illud inquirere & perscrutari, si fortè illud reperire poterat, & cum percepisset quid mali ipsi contigerat, illud amoveret. Tunc autem metuit, ne hoc ipsum suum conamen gravius esset noxâ quæ priùs illi contigerat, & quicquid ageret in ipsius damnum cederet: Deinde secum perpendit, num ferarum aliquam aut animalium aliorum, ubi semel ita affecta fuerant, vidisset ad pristinum statum rediisse: cum autem nullum reperisset, indè factum est, ut de ipsius reditu ad statum pristinum desperaret, si omitteret ipsam; spes autem ei aliqua supererat ipsam ad statum illum redire potuisse, si comperto illo membro, morbum ab eo, amoveret: statuit ergo pectus ipsius recludere, & quid in eo esset, inquirere. [Huic operi] durorum lapidum fragmenta comparavit, & aridarum cannatum schidia cultris similia, quibus inter costas incisuram fecit; donec scissâ carne, quæ inter costas est ad operculum illud pertingeret, quod intra costas est; quod cum validum cerne-

ret,

* Redundare videtur.

جميع الأضراس محتاجة اليه وان الواجب بحسب ذلك ان يكون
 مسكنه في الوسط وكان ايضا اذا رجع الي ذاته شعر بمثل
 هذا العضو في صدره ولانه كان يعترض ساير اعضاءه كاليد
 والرجل والاذن والادف والعين * والراس ويقدر مغارقتها فيماتي له
 انه كان يستغني عنها وكان يقدر في راسه مثل ذلك
 ويظن انه يستغني عنه فاذا فاكر في الشئ الذي يجده في
 صدره لم يماتي له الاستغنا عنه طرفه عين وكذلك كان
 عند محاربتة الوحوش اكثر ما يتقي من صباصبيهم علي
 صدره لشعوره بالشئ الذي فيه فلما جنم الحكم بان العضو الذي
 فزلت به الافة ادما هو في صدرها اتبع علي البحث عليه والتنقيح
 عنه لعله يظفر به ويرى افته فيزيلها ثم انه خاف ان يكون
 نفس فعله هذا اعظم من الافة التي فزلت بها اولا فيكون سعيه عليها
 ثم انه تفكر هل راي من الوحوش وسواها من صار في مثل تلك
 الحال ثم عاد الي مثل حاله الاول فلم يجد شيئا فحصل له من ذلك
 الياس من رجوعها الي حالها الاول ان هو تركها وبقي له بعض
 رجا في رجوعها الي تلك الحال ان هو وجد ذلك العضو وازال الافة
 عنه فعزم علي شق صدرها وتفقيش ما فيه فاتخذ من كسور الاحجار
 الصلدة وشقوق القصب اليابسة اشباه السكاكين وشق بها بين
 اضلاعها حتى قطع اللحم الذي بين الاضلاع واقتضي الي اججاب
 الاستبطن